90,55 x 12 mesi = €. 1.086,60 

S (spese medie annue) = €. 1.086,60 x 0,20 = €. 217,32 

r (saggio di capitalizzazione)  = 3,00% 

Valore = (R – S) / r = €. (1.086,60 – 217,32) / 0,03 = €. 28.976,00 

Valore Medio: (€. 35.352,45 + €. 36.780,00 + €. 28.976,00) / 3 = €. 33.702,82 (Euro 

Trentatremilasettecentodue/82). 

Al valore sopra determinato si ritiene congruo applicare un coefficiente di deprezzamento che tiene 

conto dell’età, della qualità e dello stato di manutenzione dell’immobile, pari a 0,55, desunto dalla 

consultazione delle tabelle pubblicate dalla rivista “Consulente Immobiliare” de “IL SOLE 

24ORE” che pure si allegano. 

In virtù di tutto quanto innanzi esposto, il sottoscritto formula la valutazione in complessivi 

(€.33.702,82 x 0,55) = €. 18.536,55 (Euro Diciottomilacinquecentotrentasei/55) relativamente al 

bene dettagliatamente descritto in narrativa. 

CALCOLO CANONE DI LOCAZIONE  

Calcolare il canone di locazione di un bene consiste nel considerare gli elementi certi (superficie, 

vani, ecc.) e nel valutare teoricamente gli elementi di qualità e di ubicazione dell’immobile che